Дело № 1-776 11 октября 2018 года

П Р И Г О В О Р

Именем Российской Федерации Кировский районный суд Санкт-Петербурга в составе:

председательствующего судьи Новиковой С.Ю.

при секретаре Малиновой В.А.

с участием государственного обвинителя - старшего помощника

прокурора Кировского района Санкт-Петербурга ФИО1,

подсудимого ФИО2

защитника - адвоката Веселковой С.М., представившей 

удостоверение № 8820 и ордер № Н 161537,

рассмотрел в открытом судебном заседании дело по обвинению

ФИО3,

ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженца Выстан 

Лерикского района, Азербайджанской ССР,

проживающего по адресу: 

<

адрес>

<

адрес> 

<

адрес>

гражданина Российской Федерации, со средним образованием,

разведенного, пенсионера, 

ранее не судимого, -

в совершении преступления, предусмотренного ст.171.3 ч.1 УК РФ.

Суд У С Т А Н О В И Л:

подсудимый ФИО2 совершил незаконную закупку, хранение, перевозку и розничную продажу алкогольной продукции без соответствующей лицензии, в случаях, если такая лицензия обязательна, совершенные в крупном размере, а именно:

ФИО2, являясь на основании решения № 1 от 22.09.2014, единственным участником, а также на основании приказа № 1 от 25.09.2014, единоличным исполнительным органом - генеральным директором Общества с ограниченной ответственностью «МИР+НАР» ИНН 

<

***>, основным видом деятельности которого является розничная торговля пищевыми продуктами, включая напитки и табачные изделия, не имея лицензии или специального разрешения на право закупки (приобретения), перевозки, хранения и продажи этилового спирта, включая спиртосодержащие растворы и алкогольную продукцию, в соответствии с требованием ст. 18 ФЗ РФ №171-ФЗ от 22.11.1995 года «О государственном регулировании производства и оборот этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», реализуя свой преступный умысел, занимая торговые помещения на основании договора аренды, заключенного между ООО «МИР+НАР» и ООО «Северная Звезда-Торг Сервис», в магазине продуктов питания, расположенного по адресу

<

адрес> в неустановленное следствием время, но не позднее 17 часов 10 минут ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленном следствием месте, умышленно из корыстных побуждений закупил и перевез в вышеуказанный магазин, алкогольную продукцию, без соответствующей лицензии, на сумму не менее 279 288 рублей 69 копеек, что является крупным размером, где незаконно хранил, расставив продукцию по витринам открытой выкладки, разместив на товар ценники, с целью реализации указанной алкогольной продукции, а именно:

Бальзам «Легенда Италмаса», емкостью 0,375, в количестве 3 бутылок, стоимостью 259 рублей 90 копеек каждая;

Вино «Легенды Греции», емкостью 0,75 литра, в количестве 3 бутылок, стоимостью 199 рублей 90 копеек каждая;

Вино сухое красное «Тапас», емкостью 0,75 литра, в количестве 2 бутылок, стоимостью 269 рублей каждая;

Вино «Мерло Фанагории номерной резерв», емкостью 0,75 литра, в количестве 16 бутылок, стоимостью 263 рубля каждая;

Вино «Саперави номерной резерв», емкостью 0,75 литра, в количестве 5 бутылок, стоимостью 271 рубль каждая;

Вино «Савиньон Фанагории номерной резерв», емкостью 0,75 литра, в количестве 2 бутылок, стоимостью 271 рубль каждая;

Вино «Савиньон Фанагории», емкостью 0,75 литра, стоимостью 99 рублей;

Вино «Саперави Фанагории», емкостью 0,75 литра, стоимостью 249 рублей;

Вино «Черноморская Легенда», емкостью 0,75 литра, в количестве 7 бутылок, стоимостью 210 рублей каждая;

Вино белое «Абрау», емкостью 0,75 литра, стоимостью 354 рубля;

Вино «Каберне Бахчисарай», емкостью 0,75 литра, в количестве 2 бутылок, стоимостью 189 рублей каждая;

Вино красное «Чегем», емкостью 0,75 литра, в количестве 3 бутылок, стоимостью 349 рублей каждая;

Вино красное «Радеда», емкостью 0,75 литра, в количестве 2 бутылок, стоимостью 452 рубля каждая;

Вино красное «Мерло Фанагории номерной резерв», емкостью 0,75 литра, стоимостью 263 рубля;

Вино красное «Брояница», емкостью 0,75 литра, в количестве 2 бутылок, стоимостью 299 рублей каждая;

Вино «Гранатовое вино», емкостью 0,75 литра, стоимостью 139 рублей;

Вино «Королевский Арени», емкостью 0,75 литра, в количестве 3 бутылок, стоимостью 385 рублей каждая;

Вино «Абрау светлый купаж», емкостью 0,75 литра, стоимостью 327 рублей;

Вино «Киндзмараули», емкостью 0,75 литра, в количестве 2 бутылок, стоимостью 581 рубль каждая;

Вино красное «Чинар», емкостью 0,75 литра, в количестве 3 бутылок, стоимостью 289 рублей каждая;

Вино «Букет Абхазии», емкостью 0,75 литра, в количестве 2 бутылок, стоимостью 399 рублей каждая;

Вино «Альма де Чиле Каберне Совиньон», емкостью 0,75 литра, стоимостью 239 рублей;

Вино белое «Гранд Тоннелет», емкостью 0,75 литра, в количестве 4 бутылок, стоимостью 349 рублей каждая;

Вино гранатовое «Золотой Баку», емкостью 0,75 литра, в количестве 4 бутылок, стоимостью 640 рублей каждая;

Вино «Чинар», емкостью 0,75 литра, стоимостью 289 рублей;

Вино «Караван Сарай», емкостью 0,75 литра, в количестве 2 бутылок, стоимостью 420 рублей каждая;

Вино красное «Каберне», емкостью 0,5 литра, в количестве 2 бутылок, стоимостью 399 рублей 99 копеек каждая;

Вино «Альма де Чили Каберне Совиньон», емкостью 0,75 литра, в количестве 3 бутылок, стоимостью 164 рубля каждая;

Вино «Купаж светлый Абрау», емкостью 0,75 литра, в количестве 2 бутылок, стоимостью 327 рублей каждая;

Вино «Купаж темный Абрау», емкостью 0,75 литра, стоимостью 350 рублей;

Вино «Киндзмараули урожай 2015», емкостью 0,75 литра, в количестве 2 бутылок, стоимостью 692 рубля каждая;

Вино «Киндзмараули урожай 2014», емкостью 0,75 литра, в количестве 4 бутылок, стоимостью 744 рубля каждая;

Винный напито «Финнберри клюквенный», емкостью 0,5 литра, в количестве 3 бутылок, стоимостью 127 рублей каждая;

Виски «Уайт Хорс», емкостью 0,5 литра, в количестве 5 бутылок, стоимостью 892 рублей каждая;

Виски «Бэллс Ориджинал», емкостью 0,5 литра, в количестве 7 бутылок, стоимостью 757 рублей каждая;

Виски «Грантс Фамили Резерв», емкостью 0,5 литра, в количестве 2 бутылок, стоимостью 599 рублей 90 копеек каждая;

Виски «Вильям Лоусенс», емкостью 0,5 литра, в количестве 3 бутылок, стоимостью 864 рубля каждая;

Виски «Бони и клайд», емкостью 0,5 литра, стоимостью 655 рублей;

Виски «Джонн Уокер Ред Лейбл», емкостью 0,5 литра, стоимостью 1200 рублей;

Виски «Уайт Хорс», емкостью 0,5 литра, в количестве 3 бутылок, стоимостью 636 рублей 40 копеек каждая;

Виски «Бэллс Ориджинал», емкостью 0,5 литра, стоимостью 588 рублей;

Водку «Проводница», емкостью - 0,25 литра, в количестве 20 бутылок, стоимостью 107 рублей каждая;

Водку «Царь», емкостью 0,25 литра, в количестве 6 бутылок, стоимостью 150 рублей каждая;

Водку «Зеленая марка», емкостью 0,25 литра, в количестве 3 бутылок, стоимостью 146 рублей каждая;

Водку «Пять озер», емкостью 0,25 литра, стоимостью 157 рублей;

Водку «Хортиця», емкостью 0, 75 литра, в количестве 8 бутылок, стоимостью 812 рублей каждая;

Водку «Хортиця», емкостью 0,5 литра, в количестве 4 бутылок, стоимостью 355 рублей каждая;

Водку «Беленькая», емкостью 1 литр, стоимостью 606 рублей;

Водку «Царская золотая», емкостью 1 литр, стоимостью 1232 рубля;

Водку «Царская золотая», емкостью 0,5 литра, в количестве 2 бутылок, стоимостью 633 рублей каждая;

Водку «Царская оригинальная», емкостью 1 литр, стоимостью 960 рублей;

Водку «Царская оригинальная», емкостью 0,5 литра, в количестве 3 бутылок, стоимостью 516 рублей каждая;

Водку «Ачара», емкостью 0,5 литра, в количестве 5 бутылок, стоимостью 669 рублей каждая;

Водку «Зеленая марка», емкостью 0,5 литра, в количестве 7 бутылок, стоимостью 260 рублей каждая;

Водку «Русский стандарт Гольд», емкостью 0,5 литра, в количестве 3 бутылок, стоимостью 627 рублей каждая;

Водку «Русский стандарт оригинальная», емкостью 0,5 литра, в количестве 6 бутылок, стоимостью 524 рублей каждая;

Водку «Абсолют», емкостью 0,5 литра, стоимостью 810 рублей;

Водку «Мерная», емкостью 0,5 литра, стоимостью 329 рублей 90 копеек;

Водку «Царь», емкостью 0,5 литра, в количестве 2 бутылок, стоимостью 299 рублей каждая;

Водку «Высота», емкостью 1 литр, в количестве 2 бутылок, стоимостью 478 рублей каждая;

Водку «Хортиця», емкостью 1 литр, в количестве 3 бутылок, стоимостью 633 рублей каждая;

Водку «Царь Кедр», емкостью 0,5 литра, в количестве 6 бутылок, стоимостью 299 рублей каждая;

Водку «Белорусская», емкостью 0,5 литра, в количестве 4 бутылок, стоимостью 227 рублей каждая;

Водку «Высота» люкс, емкостью 0,5 литра, стоимостью 306 рублей;

Водку «Пять озер», емкостью 0,5 литра, в количестве 10 бутылок, стоимостью 290 рублей каждая;

Водку «Беленькая», емкостью 0,5 литра, в количестве 3 бутылок, стоимостью 297 рублей каждая;

Водку «Царь», емкостью 0,5 литра, в количестве 5 бутылок, стоимостью 299 рублей каждая;

Водку «Ржаной колос», емкостью 0,5 литра, в количестве 6 бутылок, стоимостью 245 рублей каждая;

Водку «Богатство Сибири», емкостью 0,5 литра, в количестве 12 бутылок, стоимостью 209 рублей каждая;

Водку «Деревенька», емкостью 0,5 литра, в количестве 6 бутылок, стоимостью 323 рубля каждая;

Водку «Парламент», емкостью 0,5 литра, в количестве 2 бутылок, стоимостью 245 рублей каждая;

Водку «Мягков», емкостью 0,5 литра, в количестве 9 бутылок, стоимостью 333 рубля каждая;

Водку «Финляндия», емкостью 0,5 литра, в количестве 4 бутылок, стоимостью 720 рублей каждая;

Водку «Перепелка», емкостью 0,5 литра, в количестве 4 бутылок, стоимостью 242 рубля каждая;

Водку «От Деда Мороза», емкостью 0,5 литра, стоимостью 299 рублей;

Водку «Белуга», емкостью 0,5 литра, стоимостью 859 рублей;

Водку «Кремлин», емкостью 0,5 литра, стоимостью 714 рублей;

Водку «Три старика», емкостью 0,5 литра, в количестве 2 бутылок, стоимостью 355 рублей каждая;

Водку «На березовых бруньках», емкостью 0,7 литра, в количестве 3 бутылок, стоимостью 453 рубля каждая;

Водку «Бочаров ручей», емкостью 0,5 литра, в количестве 8 бутылок, стоимостью 296 рублей каждая;

Водку «Георгиевская», емкостью 0,5 литра, в количестве 6 бутылок, стоимостью 255 рублей каждая;

Водку «Ледофф», емкостью 0,5 литра, в количестве 4 бутылок, стоимостью 278 рублей каждая;

Водку «На березовых бруньках», емкостью 0,5 литра, в количестве 5 бутылок, стоимостью 309 рублей каждая;

Водку «Старая Москва», емкостью 0,5 литра, в количестве 3 бутылок, стоимостью 310 рублей каждая;

Водку «Беленькая», емкостью 0,25 литра, в количестве 6 бутылок, стоимостью 163 рубля каждая;

Водку «Собески», емкостью 0,5 литра, в количестве 11 бутылок, стоимостью 375 рублей каждая;

Водку «Журавли», емкостью 0,5 литра, в количестве 5 бутылок, стоимостью 323 рубля каждая;

Водку «Калина красная», емкостью 0,5 литра, в количестве 4 бутылок, стоимостью 219 рублей каждая;

Водку «Путинка классическая», емкостью 0,5 литра, в количестве 23 бутылок, стоимостью 278 рублей каждая;

Водку «Талка», емкостью 0,5 литра, в количестве 7 бутылок, стоимостью 268 рублей каждая;

Водку «Пять озер», емкостью 0,5 литра, в количестве 3 бутылок, стоимостью 294 рубля каждая;

Водку «Морошка», емкостью 0,5 литра, в количестве 3 бутылок, стоимостью 332 рубля каждая;

Водку «Немирофф», емкостью 0,5 литра, стоимостью 487 рублей;

Водку «Тайга», емкостью 0,1 литра, в количестве 5 бутылок, стоимостью 69 рубля каждая;

Водку «Валюта», емкостью 0,1 литра, в количестве 14 бутылок, стоимостью 64 рубля каждая;

Водку «Проводница», емкостью 0,1 литра, в количестве 3 бутылок, стоимостью 54 рубля каждая;

Водку «Беленькая», емкостью 0,1 литра, в количестве 7 бутылок, стоимостью 69 рублей каждая;

Водку «Зеленая марка», емкостью 0,1 литра, в количестве 5 бутылок, стоимостью 58 рублей;

Водку «Государев заказ», емкостью 0,1 литра, в количестве 8 бутылок, стоимостью 54 рублей 90 копеек каждая;

Водку «Балтийская волна», емкостью 0,1 литра, в количестве 17 бутылок, стоимостью 75 рублей каждая;

Водку «Посольская», емкостью 0,5 литра, в количестве 5 бутылок, стоимостью 348 рублей каждая;

Водку «Парламент», емкостью 0,5 литра, в количестве 4 бутылок, стоимостью 301 рубль каждая;

Водку «От Деда Мороза», емкостью 0,5 литра, в количестве 4 бутылок, стоимостью 299 рублей каждая;

Водку «Русский стандарт», емкостью 0,5 литра, стоимостью 489 рублей;

Водку «Зеленая марка», емкостью 0,7 литра, в количестве 7 бутылок, стоимостью 371 рублей каждая;

Водку «Зеленая марка», емкостью 0,5 литра, в количестве 4 бутылок, стоимостью 260 рублей каждая;

Водку «На березовых бруньках», емкостью 0,7 литра, в количестве 4 бутылок, стоимостью 453 рубля каждая;

Водку «Казенный складъ», емкостью 0,5 литра, в количестве 8 бутылок, стоимостью 260 рублей каждая;

Водку «Калина красная», емкостью 0,5 литра, в количестве 2 бутылок, стоимостью 219 рублей каждая;

Водку «Смирновъ», емкостью 0,5 литра, в количестве 7 бутылок, стоимостью 364 рубля каждая;

Водку «Столичная водка», емкостью 0,5 литра, в количестве 3 бутылок, стоимостью 315 рублей каждая;

Водка «Путинка мягкая», емкостью 0,5 литра, в количестве 5 бутылок, стоимостью 265 рублей каждая;

Водку «Русская валюта», емкостью 0,25 литра, в количестве 14 бутылок, стоимостью 108 рублей каждая; 

Водку «Государственный акциз», емкостью 0,25 литра, в количестве 12 бутылок, стоимостью 99 рублей 90 копеек каждая;

Водку «Зеленая марка», емкостью 1 литр, в количестве 6 бутылок, стоимостью 488 рублей каждая;

Водку «Пять озер», емкостью 0,25 литра, в количестве 11 бутылок, стоимостью 152 рубля каждая;

Глинтвейн «Из лесных ягод», емкостью 0,75 литра, в количестве 2 бутылок, стоимостью 317 рублей каждая;

Коньяк четырехлетний «Старый Кенигсберг», емкостью 0,5 литра, в количестве 9 бутылок, стоимостью 694 рубля каждая;

Коньяк четырехлетний «Старый Кенигсберг», емкостью 0,25 литра, в количестве 27 бутылок, стоимостью 239 рублей каждая;

Коньяк «Киновский», емкостью 0,25 литра, в количестве 7 бутылок, стоимостью 269 рублей каждая;

Коньяк «Георгиевский», емкостью 0,5 литра, стоимостью 401 рубль;

Коньяк трехлетний «Старейшина», емкостью 0,5 литра, стоимостью 602 рубля;

Коньяк пятилетний «Армянский», емкостью 0,5 литра, в количестве 9 бутылок, стоимостью 560 рублей каждая;

Коньяк «Коктебель», емкостью 0,5 литра, в количестве 3 бутылок, стоимостью 489 рублей 90 копеек каждая;

Коньяк «Старый Кенигсберг», емкостью 0,1 литра, в количестве 32 бутылок, стоимостью 137 рублей каждая;

Коньяк «Армянский», емкостью 0,25 литра, в количестве 6 бутылок, стоимостью 250 рублей каждая;

Коньяк «Сокровища Тифлиса», емкостью 0,5 литра, в количестве 2 бутылок, стоимостью 658 рублей каждая;

Коньяк «Старый Кахети», емкостью 0,5 литра, стоимостью 753 рубля;

Коньяк семилетний «Старейшина», емкостью 0,5 литра, стоимостью 907 рублей;

Коньяк «Российский» 5 звезд, емкостью 0,25 литра, в количестве 6 бутылок, стоимостью 189 рублей 90 копеек каждая;

Коньяк «Пять звездочек», емкостью 0,25 литра, в количестве 5 бутылок, стоимостью 189 рублей каждая;

Коньяк «Трофейный», емкостью 0,5 литра, стоимостью 552 рублей;

Коньяк «Старая гвардия», емкостью 0,5 литра, в количестве 4 бутылок, стоимостью 509 рублей каждая;

Коньяк «Гран-При», емкостью 0,5 литра, в количестве 4 бутылок, стоимостью 531 рубль каждая;

Коньяк «Французский стандарт», емкостью 0,5 литра, стоимостью 560 рублей;

Коньяк «Бахчисарай», емкостью 0,5 литра, в количестве 2 бутылок, стоимостью 475 рублей каждая;

Коньяк «Айк», емкостью 0,5 литра, стоимостью 442 рубля;

Коньяк «Армянский символ», емкостью 0,5 литра, стоимостью 517 рублей;

Коньяк пятилетний «Старейшина», емкостью 0,5 литра, в количестве 6 бутылок, стоимостью 659 рублей каждая;

Коньяк «Жатон», емкостью 0,5 литра, стоимостью 599 рублей;

Коньяк трехлетний «Старейшина», емкостью 0,5 литра, в количестве 4 бутылок, стоимостью 395 рублей 41 копеек каждая;

Коньяк четырехлетний «Старый Кенигсберг», емкостью 0,5 литра, в количестве 5 бутылок, стоимостью 694 рубля каждая;

Коньяк «Авшар», емкостью 0,5 литра, стоимостью 479 рублей;

Коньяк «Каменный лев», емкостью 0,5 литра, в количестве 4 бутылок, стоимостью 506 рублей каждая;

Коньяк «Барклай», емкостью 0,5 литра, в количестве 4 бутылок, стоимостью 486 рублей каждая;

Коньяк «Дугладзе», емкостью 0,5 литра, в количестве 5 бутылок, стоимостью 549 рублей каждая;

Коньяк «Старый кахети», емкостью 0,5 литра, стоимостью 669 рублей 99 копеек;

Коньяк «Шато Орхеви», емкостью 0,5 литра, в количестве 3 бутылок, стоимостью 534 рубля каждая;

Коньяк «Легенды Севаны», емкостью 0,5 литра, в количестве 2 бутылок, стоимостью 584 рубля 65 копеек каждая;

Коньяк «Галавани», емкостью 0,5 литра, стоимостью 549 рублей;

Коньяк «Великий Моурави», емкостью 0,5 литра, стоимостью 599 рублей;

Коньяк «Сокровища Тифлиса», емкостью 0,5 литра, стоимостью 519 рублей;

Коньяк «Саям-нова», емкостью 0,5 литра, стоимостью 861 рубль;

Коньяк пятилетний «Хаяси», емкостью 0,5 литра, стоимостью 740 рублей;

Коньяк «Джигит», емкостью 0,5 литра, стоимостью 459 рублей;

Коньяк семилетний «Старейшина», емкостью 1 литр, стоимостью 907 рублей;

Коньяк «Арвест», емкостью 0,5 литра, в количестве 2 бутылок, стоимостью 629 рублей каждая;

Коньяк «Арахтан», емкостью 0,5 литра, в количестве 2 бутылок, стоимостью 599 рублей каждая;

Коньяк «Старый Кенигсберг», емкостью 0,1 литра, в количестве 5 бутылок, стоимостью 137 рублей каждая;

Коньяк «Киновский», емкостью 0,1 литра, в количестве 2 бутылок, стоимостью 130 рублей каждая;

Коньяк пятилетний «Российский», емкостью 0,25, в количестве 9 бутылок, стоимостью 274 рублей каждая;

Коньяк трехлетний «Киновский», емкостью 0,1 литра, в количестве 8 бутылок, стоимостью 129 рублей каждая;

Коньяк трехлетний «Старейшина», емкостью 0,5 литра, в количестве 2 бутылок, стоимостью 602 рубля каждая;

Коньяк «Коктебель», емкостью 0,5 литра, в количестве 3 бутылок, стоимостью 489 рублей 90 копеек каждая;

Коньяк «Старый Кенигсберг», емкостью 0,5 литра, в количестве 4 бутылок, стоимостью 694 рубля каждая;

Коньяк «Арарат», емкостью 0,5 литра, стоимостью 688 рублей;

Коньяк «Георгиевский», емкостью 0,5 литра, в количестве 4 бутылок, стоимостью 401 рубль каждая;

Коньяк пятилетний «Киновский», емкостью 0,5 литра, в количестве 2 бутылок, стоимостью 375 рублей каждая;

Коньяк «Ной», емкостью 0,5 литра, в количестве 2 бутылок, стоимостью 644 рубля каждая;

Коньяк «Царица Тамара», емкостью 0,5 литра, в количестве 2 бутылок, стоимостью 760 рублей каждая;

Коньяк «Дживан», емкостью 0,5 литра, в количестве 2 бутылок, стоимостью 568 рублей каждая;

Ликер «Черная смородина», емкостью 0,5 литра, в количестве 2 бутылок, стоимостью 220 рублей каждая; 

Настойка «Первак», емкостью 0,5 литра, в количестве 2 бутылок, стоимостью 373 рубля каждая;

Настойка «Перцовочка», емкостью 0,5 литра, стоимостью 318 рублей;

Напиток «Рябина на коньяке», емкостью 0,5 литра, в количестве 10 бутылок, стоимостью 259 рублей каждая;

Напиток «Вишня на коньяке», емкостью 0,5 литра, в количестве 4 бутылок, стоимостью 237 рублей каждая;

Настойка «Перцовочка», емкостью 0,25 литра, в количестве 4 бутылок, стоимостью 171 рубль каждая;

Настойка «Балтийская волна», емкостью 0,1 литра, в количестве 6 бутылок, стоимостью 77 рублей каждая;

Ром «Капитан Морган», емкостью 1 литр, в количестве 10 бутылок, стоимостью 1833 рублей каждая;

Ром «Капитан Морган Пряный золотой», емкостью 0,5 литра, в количестве 3 бутылок, стоимостью 619 рублей каждая;

Ром «Капитан Морган Пряный золотой», емкостью 0,75 литра, стоимостью 649 рублей 99 копеек;

Ром «Капитан Морган Пряный золотой», емкостью 1 литр, стоимостью 649 рублей 99 копеек;

Ром «Бакарди Карта Бланка», емкостью 0,5 литра, стоимостью 954 рублей;

Ром «Капитан Морган», емкостью 0,5 литра, в количестве 2 бутылок, стоимостью 988 рублей каждая;

Шампанское «Феста ла ФИО5 Десерт», емкостью 0,75 литра, в количестве 2 бутылок, стоимостью 239 рублей каждая;

Шампанское «Сан-Ремо», емкостью 0,75 литра, стоимостью 213 рублей;

Шампанское «Боска Розе», емкостью 0,75 литра, стоимостью 308 рублей;

Шампанское «Боска Анниверсари», емкостью 0,75 литра, стоимостью 269 рублей 90 копеек;

Шампанское «Черноморская легенда», емкостью 0,75 литра, стоимостью 189 рублей;

Шампанское «Мускатное игристое», емкостью 0,75 литра, стоимостью 249 рублей;

Шампанское «Ламбруско Менестрелло Россо», емкостью 0,75 литра, в количестве 2 бутылок, стоимостью 349 рублей каждая;

Шампанское «Рублевская усадьба», емкостью 0,75 литра, в количестве 4 бутылок, стоимостью 99 рублей каждая;

Шампанское «Круглый год винтаж», емкостью 0,75 литра, в количестве 3 бутылок, стоимостью 99 рублей каждая;

Шампанское российское «Абрау-Дюрсо», емкостью 0,75 литра, в количестве 2 бутылок, стоимостью 354 рубля, 

а всего на общую сумму 279 288 рублей 69 копеек, до момента изъятия указанной алкогольной продукции, из незаконного оборота, сотрудниками 64 отдела полиции УМВД России по Кировскому району Санкт-Петербурга 21.12.2017 года, с витрин открытой выкладки расположенных в помещении магазина продуктов питания, расположенного по адресу: г. 

<

адрес>

Подсудимый ФИО2 с предъявленным ему обвинением в совершении указанного преступления согласился, и заявил ходатайство о постановлении приговора по настоящему делу в особом порядке.

Выслушав мнение защитника, поддержавшего ходатайство ФИО2 о постановлении приговора без судебного разбирательства, а также мнение государственного обвинителя, согласившегося с данным ходатайством, суд считает возможным данное ходатайство удовлетворить, поскольку ФИО2о обвиняется в совершении преступления, за которое предусмотрено наказание, не превышающее 10 лет лишения свободы, согласен с предъявленным обвинением, осознает характер и последствия заявленного им ходатайства, которое было заявлено им добровольно и после проведения консультаций с защитником.

Суд приходит к выводу о том, что обвинение, с которым согласился подсудимый, является обоснованным и подтверждается доказательствами, собранными по уголовному делу.

Действия ФИО2 суд квалифицирует по ст. 171.3 ч.1 УК РФ, как незаконную закупку, хранение, перевозку и розничную продажу алкогольной продукции без соответствующей лицензии, в случаях, если такая лицензия обязательна, совершенные в крупном размере.

Назначая наказание, суд учитывает характер и степень общественной опасности преступления, данные о личности подсудимого, обстоятельства, смягчающие наказание, а также влияние наказания на исправление подсудимого и условия жизни его семьи.

Суд учитывает, что ФИО2 совершил преступление, относящееся к категории небольшой тяжести.

Как обстоятельства, смягчающие наказание, суд учитывает, что ФИО2о совершил преступление впервые, в содеянном чистосердечно раскаялся и заверил суд, что впредь совершать правонарушения не намерен, заявил ходатайство о рассмотрении настоящего дела в особом порядке, является пенсионером, страдает тяжкими хроническими заболеваниями. 

С учетом изложенного суд приходит к выводу о том, что достижение целей наказания, предусмотренных ст.43 УК РФ, возможно путем назначения ФИО2 наказания в виде штрафа.

Учитывая совокупность смягчающих обстоятельств, которую суд признает исключительной, суд считает возможным на основании ст.64 УК РФ назначить ФИО2 наказание в виде штрафа ниже низшего предела, предусмотренного санкцией ст.171.3 ч.1 УК РФ.

На основании изложенного, руководствуясь ст.316 УПК РФ, суд

П Р И Г О В О Р И Л:

ФИО3 признать виновным в совершении преступления, предусмотренного ст.171.3 ч.1 УК РФ, и назначить ему наказание на основании ст.64 УК РФ в виде штрафа в размере 15 000 (пятнадцати тысяч) рублей.

Меру пресечения в отношении ФИО2 не изменять, оставить подписку о невыезде и надлежащем поведении до вступления приговора в законную силу.

Вещественные доказательства: - договор № 75 от 18.12.2017 с приложениями, заключенный между ООО «МИР+Нар» и ООО «Северная Звезда-Торг Сервис» на 8 листах; свидетельство о постановке на учет ООО «МИР+НАР» ИНН 

<

***> в налоговом органе по месту ее нахождения на 1 листе; свидетельство о государственной регистрации юридического лица ООО «МИР+НАР» на 1 листе; приказ № 1 от 25.09.2014 по ООО «МИР+НАР» о назначении генеральным директором и главным бухгалтером Общества ФИО3 на 1 листе в двух экземплярах; Решение № 1 ООО «МИР+НАР» от 22.09.2014 на 1 листе в двух экземплярах; Уведомление ООО «МИР+НАР» о государственной регистрации на 1 листе; лист записи ЕГРЮЛ форма № 50007 в отношении ООО «МИР+НАР» на 3 листах; уведомление об открытии ООО «МИР+НАР» расчетного счета в ОАО «Сбербанк России» с приложением документов ОАО «Сбербанк» на 9 листах; извещение ООО «МИР+НАР» о регистрации в качестве страхователя на 2 листах; выписку из ЕГРЮЛ в отношении ООО «МИР+НАР» от 29.09.2014 на 3 листах; список участников ООО «МИР+НАР» в двух экземплярах на 1 листе каждый; уведомление о размере страховых взносов ООО «МИР+НАР» на 1 листе; уведомление о регистрации ООО «МИР+НАР» в Пенсионном фонде на 1 листе; тарифы ОАО «Сбербанк» на 6 листах; устав ООО «МИР+НАР» от 22.09.2014 на 13 листах, фискальные чеки в количестве 153 штук, упакованные в белый бумажный конверт, опечатанный печатью № 64/СУ – хранить при уголовном деле;

алкогольную продукцию:

Бальзам «Легенда Италмаса», емкостью 0,375, в количестве 3 бутылок, 

Вино «Легенды Греции», емкостью 0,75 литра, в количестве 3 бутылок, 

Вино сухое красное «Тапас», емкостью 0,75 литра, в количестве 2 бутылок, 

Вино «Мерло Фанагории номерной резерв», емкостью 0,75 литра, в количестве 16 бутылок, 

Вино «Саперави номерной резерв», емкостью 0,75 литра, в количестве 5 бутылок, 

Вино «Савиньон Фанагории номерной резерв», емкостью 0,75 литра, в количестве 2 бутылок, 

Вино «Савиньон Фанагории», емкостью 0,75 литра, 

Вино «Саперави Фанагории», емкостью 0,75 литра, 

Вино «Черноморская Легенда», емкостью 0,75 литра, в количестве 7 бутылок, 

Вино белое «Абрау», емкостью 0,75 литра, 

Вино «Каберне Бахчисарай», емкостью 0,75 литра, в количестве 2 бутылок, 

Вино красное «Чегем», емкостью 0,75 литра, в количестве 3 бутылок, 

Вино красное «Радеда», емкостью 0,75 литра, в количестве 2 бутылок, 

Вино красное «Мерло Фанагории номерной резерв», емкостью 0,75 литра, 

Вино красное «Брояница», емкостью 0,75 литра, в количестве 2 бутылок, 

Вино «Гранатовое вино», емкостью 0,75 литра, 

Вино «Королевский Арени», емкостью 0,75 литра, в количестве 3 бутылок, 

Вино «Абрау светлый купаж», емкостью 0,75 литра,

Вино «Киндзмараули», емкостью 0,75 литра, в количестве 2 бутылок, 

Вино красное «Чинар», емкостью 0,75 литра, в количестве 3 бутылок, 

Вино «Букет Абхазии», емкостью 0,75 литра, в количестве 2 бутылок, 

Вино «Альма де Чиле Каберне Совиньон», емкостью 0,75 литра,

Вино белое «Гранд Тоннелет», емкостью 0,75 литра, в количестве 4 бутылок, 

Вино гранатовое «Золотой Баку», емкостью 0,75 литра, в количестве 4 бутылок, 

Вино «Чинар», емкостью 0,75 литра, 

Вино «Караван Сарай», емкостью 0,75 литра, в количестве 2 бутылок, 

Вино красное «Каберне», емкостью 0,5 литра, в количестве 2 бутылок, 

Вино «Альма де Чили Каберне Совиньон», емкостью 0,75 литра, в количестве 3 бутылок, 

Вино «Купаж светлый Абрау», емкостью 0,75 литра, в количестве 2 бутылок,

Вино «Купаж темный Абрау», емкостью 0,75 литра, 

Вино «Киндзмараули урожай 2015», емкостью 0,75 литра, в количестве 2 бутылок, 

Вино «Киндзмараули урожай 2014», емкостью 0,75 литра, в количестве 4 бутылок, 

Винный напито «Финнберри клюквенный», емкостью 0,5 литра, в количестве 3 бутылок, 

Виски «Уайт Хорс», емкостью 0,5 литра, в количестве 5 бутылок, 

Виски «Бэллс Ориджинал», емкостью 0,5 литра, в количестве 7 бутылок, 

Виски «Грантс Фамили Резерв», емкостью 0,5 литра, в количестве 2 бутылок,

Виски «Вильям Лоусенс», емкостью 0,5 литра, в количестве 3 бутылок, 

Виски «Бони и клайд», емкостью 0,5 литра, 

Виски «Джонн Уокер Ред Лейбл», емкостью 0,5 литра,

Виски «Уайт Хорс», емкостью 0,5 литра, в количестве 3 бутылок,

Виски «Бэллс Ориджинал», емкостью 0,5 литра, 

Водку «Проводница», емкостью - 0,25 литра, в количестве 20 бутылок, 

Водку «Царь», емкостью 0,25 литра, в количестве 6 бутылок, 

Водку «Зеленая марка», емкостью 0,25 литра, в количестве 3 бутылок, 

Водку «Пять озер», емкостью 0,25 литра, 

Водку «Хортиця», емкостью 0, 75 литра, в количестве 8 бутылок,

Водку «Хортиця», емкостью 0,5 литра, в количестве 4 бутылок,

Водку «Беленькая», емкостью 1 литр, 

Водку «Царская золотая», емкостью 1 литр,

Водку «Царская золотая», емкостью 0,5 литра, в количестве 2 бутылок, 

Водку «Царская оригинальная», емкостью 1 литр,

Водку «Царская оригинальная», емкостью 0,5 литра, в количестве 3 бутылок, 

Водку «Ачара», емкостью 0,5 литра, в количестве 5 бутылок, 

Водку «Зеленая марка», емкостью 0,5 литра, в количестве 7 бутылок, 

Водку «Русский стандарт Гольд», емкостью 0,5 литра, в количестве 3 бутылок,

Водку «Русский стандарт оригинальная», емкостью 0,5 литра, в количестве 6 бутылок,

Водку «Абсолют», емкостью 0,5 литра,

Водку «Мерная», емкостью 0,5 литра,

Водку «Царь», емкостью 0,5 литра, в количестве 2 бутылок, 

Водку «Высота», емкостью 1 литр, в количестве 2 бутылок, 

Водку «Хортиця», емкостью 1 литр, в количестве 3 бутылок, 

Водку «Царь Кедр», емкостью 0,5 литра, в количестве 6 бутылок, 

Водку «Белорусская», емкостью 0,5 литра, в количестве 4 бутылок, 

Водку «Высота» люкс, емкостью 0,5 литра, 

Водку «Пять озер», емкостью 0,5 литра, в количестве 10 бутылок, 

Водку «Беленькая», емкостью 0,5 литра, в количестве 3 бутылок, 

Водку «Царь», емкостью 0,5 литра, в количестве 5 бутылок, 

Водку «Ржаной колос», емкостью 0,5 литра, в количестве 6 бутылок, 

Водку «Богатство Сибири», емкостью 0,5 литра, в количестве 12 бутылок, 

Водку «Деревенька», емкостью 0,5 литра, в количестве 6 бутылок, 

Водку «Парламент», емкостью 0,5 литра, в количестве 2 бутылок, 

Водку «Мягков», емкостью 0,5 литра, в количестве 9 бутылок, 

Водку «Финляндия», емкостью 0,5 литра, в количестве 4 бутылок, 

Водку «Перепелка», емкостью 0,5 литра, в количестве 4 бутылок,

Водку «От Деда Мороза», емкостью 0,5 литра, 

Водку «Белуга», емкостью 0,5 литра, 

Водку «Кремлин», емкостью 0,5 литра,

Водку «Три старика», емкостью 0,5 литра, в количестве 2 бутылок, 

Водку «На березовых бруньках», емкостью 0,7 литра, в количестве 3 бутылок, 

Водку «Бочаров ручей», емкостью 0,5 литра, в количестве 8 бутылок,

Водку «Георгиевская», емкостью 0,5 литра, в количестве 6 бутылок, 

Водку «Ледофф», емкостью 0,5 литра, в количестве 4 бутылок, 

Водку «На березовых бруньках», емкостью 0,5 литра, в количестве 5 бутылок, 

Водку «Старая Москва», емкостью 0,5 литра, в количестве 3 бутылок, 

Водку «Беленькая», емкостью 0,25 литра, в количестве 6 бутылок, 

Водку «Собески», емкостью 0,5 литра, в количестве 11 бутылок, 

Водку «Журавли», емкостью 0,5 литра, в количестве 5 бутылок, 

Водку «Калина красная», емкостью 0,5 литра, в количестве 4 бутылок, 

Водку «Путинка классическая», емкостью 0,5 литра, в количестве 23 бутылок,

Водку «Талка», емкостью 0,5 литра, в количестве 7 бутылок, 

Водку «Пять озер», емкостью 0,5 литра, в количестве 3 бутылок, 

Водку «Морошка», емкостью 0,5 литра, в количестве 3 бутылок, 

Водку «Немирофф», емкостью 0,5 литра, 

Водку «Тайга», емкостью 0,1 литра, в количестве 5 бутылок,

Водку «Валюта», емкостью 0,1 литра, в количестве 14 бутылок, 

Водку «Проводница», емкостью 0,1 литра, в количестве 3 бутылок, 

Водку «Беленькая», емкостью 0,1 литра, в количестве 7 бутылок, 

Водку «Зеленая марка», емкостью 0,1 литра, в количестве 5 бутылок, 

Водку «Государев заказ», емкостью 0,1 литра, в количестве 8 бутылок, 

Водку «Балтийская волна», емкостью 0,1 литра, в количестве 17 бутылок, 

Водку «Посольская», емкостью 0,5 литра, в количестве 5 бутылок, 

Водку «Парламент», емкостью 0,5 литра, в количестве 4 бутылок, 

Водку «От Деда Мороза», емкостью 0,5 литра, в количестве 4 бутылок, 

Водку «Русский стандарт», емкостью 0,5 литра, 

Водку «Зеленая марка», емкостью 0,7 литра, в количестве 7 бутылок, 

Водку «Зеленая марка», емкостью 0,5 литра, в количестве 4 бутылок, 

Водку «На березовых бруньках», емкостью 0,7 литра, в количестве 4 бутылок, 

Водку «Казенный складъ», емкостью 0,5 литра, в количестве 8 бутылок, 

Водку «Калина красная», емкостью 0,5 литра, в количестве 2 бутылок, 

Водку «Смирновъ», емкостью 0,5 литра, в количестве 7 бутылок, 

Водку «Столичная водка», емкостью 0,5 литра, в количестве 3 бутылок, 

Водку «Путинка мягкая», емкостью 0,5 литра, в количестве 5 бутылок, 

Водку «Русская валюта», емкостью 0,25 литра, в количестве 14 бутылок, 

Водку «Государственный акциз», емкостью 0,25 литра, в количестве 12 бутылок, 

Водку «Зеленая марка», емкостью 1 литр, в количестве 6 бутылок, 

Водка «Пять озер», емкостью 0,25 литра, в количестве 11 бутылок, 

Глинтвейн «Из лесных ягод», емкостью 0,75 литра, в количестве 2 бутылок, 

Коньяк четырехлетний «Старый Кенигсберг», емкостью 0,5 литра, в количестве 9 бутылок, 

Коньяк четырехлетний «Старый Кенигсберг», емкостью 0,25 литра, в количестве 27 бутылок,

Коньяк «Киновский», емкостью 0,25 литра, в количестве 7 бутылок, 

Коньяк «Георгиевский», емкостью 0,5 литра, 

Коньяк трехлетний «Старейшина», емкостью 0,5 литра, 

Коньяк пятилетний «Армянский», емкостью 0,5 литра, в количестве 9 бутылок, 

Коньяк «Коктебель», емкостью 0,5 литра, в количестве 3 бутылок, 

Коньяк «Старый Кенигсберг», емкостью 0,1 литра, в количестве 32 бутылок,

Коньяк «Армянский», емкостью 0,25 литра, в количестве 6 бутылок, 

Коньяк «Сокровища Тифлиса», емкостью 0,5 литра, в количестве 2 бутылок, 

Коньяк «Старый Кахети», емкостью 0,5 литра, 

Коньяк семилетний «Старейшина», емкостью 0,5 литра,

Коньяк «Российский» 5 звезд, емкостью 0,25 литра, в количестве 6 бутылок, 

Коньяк «Пять звездочек», емкостью 0,25 литра, в количестве 5 бутылок, 

Коньяк «Трофейный», емкостью 0,5 литра, 

Коньяк «Старая гвардия», емкостью 0,5 литра, в количестве 4 бутылок, 

Коньяк «Гран-При», емкостью 0,5 литра, в количестве 4 бутылок, 

Коньяк «Французский стандарт», емкостью 0,5 литра, 

Коньяк «Бахчисарай», емкостью 0,5 литра, в количестве 2 бутылок, 

Коньяк «Айк», емкостью 0,5 литра, 

Коньяк «Армянский символ», емкостью 0,5 литра,

Коньяк пятилетний «Старейшина», емкостью 0,5 литра, в количестве 6 бутылок, 

Коньяк «Жатон», емкостью 0,5 литра,

Коньяк трехлетний «Старейшина», емкостью 0,5 литра, в количестве 4 бутылок, 

Коньяк четырехлетний «Старый Кенигсберг», емкостью 0,5 литра, в количестве 5 бутылок, 

Коньяк «Авшар», емкостью 0,5 литра, 

Коньяк «Каменный лев», емкостью 0,5 литра, в количестве 4 бутылок, 

Коньяк «Барклай», емкостью 0,5 литра, в количестве 4 бутылок, 

Коньяк «Дугладзе», емкостью 0,5 литра, в количестве 5 бутылок, 

Коньяк «Старый кахети», емкостью 0,5 литра, 

Коньяк «Шато Орхеви», емкостью 0,5 литра, в количестве 3 бутылок, 

Коньяк «Легенды Севаны», емкостью 0,5 литра, в количестве 2 бутылок, 

Коньяк «Галавани», емкостью 0,5 литра,

Коньяк «Великий Моурави», емкостью 0,5 литра,

Коньяк «Сокровища Тифлиса», емкостью 0,5 литра,

Коньяк «Саям-нова», емкостью 0,5 литра, 

Коньяк пятилетний «Хаяси», емкостью 0,5 литра,

Коньяк «Джигит», емкостью 0,5 литра, 

Коньяк семилетний «Старейшина», емкостью 1 литр, 

Коньяк «Арвест», емкостью 0,5 литра, в количестве 2 бутылок, 

Коньяк «Арахтан», емкостью 0,5 литра, в количестве 2 бутылок, 

Коньяк «Старый Кенигсберг», емкостью 0,1 литра, в количестве 5 бутылок, 

Коньяк «Киновский», емкостью 0,1 литра, в количестве 2 бутылок, 

Коньяк пятилетний «Российский», емкостью 0,25, в количестве 9 бутылок, 

Коньяк трехлетний «Киновский», емкостью 0,1 литра, в количестве 8 бутылок, 

Коньяк трехлетний «Старейшина», емкостью 0,5 литра, в количестве 2 бутылок, 

Коньяк «Коктебель», емкостью 0,5 литра, в количестве 3 бутылок, 

Коньяк «Старый Кенигсберг», емкостью 0,5 литра, в количестве 4 бутылок, 

Коньяк «Арарат», емкостью 0,5 литра, 

Коньяк «Георгиевский», емкостью 0,5 литра, в количестве 4 бутылок, 

Коньяк пятилетний «Киновский», емкостью 0,5 литра, в количестве 2 бутылок, 

Коньяк «Ной», емкостью 0,5 литра, в количестве 2 бутылок, 

Коньяк «Царица Тамара», емкостью 0,5 литра, в количестве 2 бутылок, 

Коньяк «Дживан», емкостью 0,5 литра, в количестве 2 бутылок, 

Ликер «Черная смородина», емкостью 0,5 литра, в количестве 2 бутылок, 

Настойку «Первак», емкостью 0,5 литра, в количестве 2 бутылок, 

Настойку «Перцовочка», емкостью 0,5 литра, 

Напиток «Рябина на коньяке», емкостью 0,5 литра, в количестве 10 бутылок, 

Напиток «Вишня на коньяке», емкостью 0,5 литра, в количестве 4 бутылок, 

Настойку «Перцовочка», емкостью 0,25 литра, в количестве 4 бутылок, 

Настойку «Балтийская волна», емкостью 0,1 литра, в количестве 6 бутылок, 

Ром «Капитан Морган», емкостью 1 литр, в количестве 10 бутылок, 

Ром «Капитан Морган Пряный золотой», емкостью 0,5 литра, в количестве 3 бутылок,

Ром «Капитан Морган Пряный золотой», емкостью 0,75 литра,

Ром «Капитан Морган Пряный золотой», емкостью 1 литр, 

Ром «Бакарди Карта Бланка», емкостью 0,5 литра, 

Ром «Капитан Морган», емкостью 0,5 литра, в количестве 2 бутылок, 

Шампанское «Феста ла ФИО5 Десерт», емкостью 0,75 литра, в количестве 2 бутылок,

Шампанское «Сан-Ремо», емкостью 0,75 литра, 

Шампанское «Боска Розе», емкостью 0,75 литра,

Шампанское «Боска Анниверсари», емкостью 0,75 литра,

Шампанское «Черноморская легенда», емкостью 0,75 литра, 

Шампанское «Мускатное игристое», емкостью 0,75 литра,

Шампанское «Ламбруско Менестрелло Россо», емкостью 0,75 литра, в количестве 2 бутылок, 

Шампанское «Рублевская усадьба», емкостью 0,75 литра, в количестве 4 бутылок, 

Шампанское «Круглый год винтаж», емкостью 0,75 литра, в количестве 3 бутылок, 

Шампанское российское «Абрау-Дюрсо», емкостью 0,75 литра, в количестве 2 бутылок, 

хранящуюся в СУ УМВД РФ по Кировскому району Санкт-Петербурга - уничтожить. 

Процессуальные издержки в виде суммы, выплаченной адвокату за оказание юридической помощи ФИО2, возместить за счет средств федерального бюджета. 

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Санкт-петербургский городской суд в течение 10 суток. В случае подачи апелляционной жалобы осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении дела судом апелляционной инстанции.

Председательствующий